

<p>نام و نام خانوادگی:</p> <p>شماره صندلی:</p> <p>رشته تحصیلی: تجربی</p> <p>پایه کلاس: دهم</p> <p>نیمسال: دوم</p>	<p>باسمه تعالی</p>  <p>سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان</p> <p>مدیریت آموزش و پرورش شهرستان خوی</p> <p>دبیرستان فرزنانگان خوی</p> <p>۱۴۰۱ - ۱۴۰۲</p>	<p>ماده درسی: دین و زندگی ۱</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۳/۶</p> <p>مدت امتحان: ۷۰ دقیقه</p> <p>نام دبیر: مریم محمدی</p> <p>تعداد برگ: ۲ ساعت شروع: ۱۰ صبح</p>
نمره به عدد:	نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی مصحح و امضا:

ردیف	سؤالات	بارم
	<p>به سؤالات مربوط به آیات و روایات پاسخ دهید.</p> <p>۱ با توجه به مفهوم آیه شریفه ﴿ وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَلَعِبٌ وَإِنَّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ ﴾ تفاوت دنیا و آخرت را بیان کنید.</p> <p>۲ در آیه شریفه ﴿ وَمِنَ النَّاسِ مَن يَتَّخِذُ مِنْ دُونِ اللَّهِ أَندَادًا يُحِبُّونَهُمْ كَحُبِّ اللَّهِ وَالَّذِينَ آمَنُوا أَشَدُّ حُبًّا لِلَّهِ ﴾ به کدام ویژگی مؤمنان اشاره شده است؟</p> <p>۳ آیه ﴿ أَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَلَذِكْرُ اللَّهِ أَكْبَرُ وَاللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَصْنَعُونَ ﴾ به کدام یک از فواید نماز اشاره دارد؟</p> <p>۴ امام علی (ع) در حدیث « مَنْ حَاسَبَ نَفْسَهُ سَعِدَ » چه اثری را برای محاسبه بیان فرموده‌اند؟</p>	۲/۵
	<p>درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص / غ) مشخص نمایید.</p> <p>۵ همه پیامبران پس از ایمان به آخرت، ایمان به خدا را مطرح کرده‌اند. ()</p> <p>۶ در مرحله اول قیامت بانگ سهمناکی در عالم می‌پیچید و حیات مجدد انسان‌ها آغاز می‌شود. ()</p> <p>۷ خداوند عمل به دستوراتش را که توسط پیامبر ارسال شده است، شرط اصلی دوستی با خود اعلام می‌کند. ()</p> <p>۸ پیشوایان ما فقط در آراستگی باطنی خود تلاش می‌کردند. ()</p>	۲
	<p>جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۹ پرونده بسیاری از اعمال حتی بعد از مرگ باز می‌ماند. (آثار)</p> <p>۱۰ آنچه در روز قیامت به عنوان پاداش یا کیفر به ما داده می‌شود ماست.</p> <p>۱۱ مصداق کامل تمرین صبر و پایداری در برابر خواهش‌های دل است.</p> <p>۱۲ برخی از مورخان غربی بر این باورند که می‌توان را منشاء اصلی گسترش حجاب در جهان دانست.</p>	۲
	<p>کشف ارتباط: هر یک از عبارات‌های ستون سمت راست با کدام عبارت از ستون سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک مورد اضافه است.)</p> <p>۱- انجام به موقع نماز</p> <p>۲- رعایت شرط غصبی نبودن لباس و مکان نماز گزار</p> <p>۳- رعایت پاکیزه بودن لباس و مکان نماز گزار</p> <p>الف) خضوع و خشوع نکردن در مقابل مستکبران</p> <p>ب) متمایل نشدن به کسب درآمد از راه حرام</p> <p>ج) دور کردن بی نظمی از زندگی</p> <p>د) کمتر شدن آلودگی ظاهری</p>	۱/۵
	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>۱۴ نفس لَوَّامِه :</p> <p>۱۵ عفاف :</p>	۱ ۱



ردیف	راهنمای تصحیح
1	کم ارزش بودن زندگی دنیوی و حقیقی بودن زندگی آخرت
2	دوستی و محبت شدید آنان نسبت به خدا
3	دوری از گناهان - یاد خدا
4	سعادت‌مندی
5	غ
6	غ
7	ص
8	غ
9	ماتاخر
10	عین عمل
11	روزه
12	ایران باستان
13	۱-ج ۲-ب ۳-د
۱۴	نفس لوامه: گرایش انسان به نیکی‌ها و زیبایی‌ها سبب می‌شود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و آن گاه که به گناه آلوده شد، خود را سرزنش و ملامت کند و در اندیشه جبران آن برآید. قرآن کریم، عامل درونی این حالت را نفس لوامه یا همان سرزنشگر نامیده است.
۱۵	عفاف: عفاف حالتی در انسان است که به وسیله آن خود را در برابر تندروی‌ها و کندروی‌ها کنترل می‌کند تا بتواند در مسیر اعتدال و میان‌هروی پیش رود و از آن خارج نشود.
۱۶	نوع نگاه و اندیشهٔ انسان
۱۷	رسیدن به مقام خشنودی خدا
۱۸	الف

۱۹	<p>نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معنا نیست که آنان آرزوی مرگ می کنند، بلکه آنان از خداوند عمر طولانی می خواهند تا بتوانند در این جهان با تلاش در راه خدا و خدمت به انسان ها، زمینه رشد خود را فراهم آورند تا بتوانند با اندوخته ای کاملتر خدا را ملاقات کنند و به درجات برتر بهشت نائل شوند.</p>
۲۰	<p>نامه های این دنیا، تنها گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته در آمده است؛ اما نامه عمل انسان به گون های است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد. از این رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر میشوند و انسان عین اعمال خود را می بیند. کارهای خوب با صورت های بسیار زیبا و لذتبخش تجسم مییابند و کارهای بد با صورت های بسیار زشت و وحشتناک و آزاردهنده، مجسم می شوند.</p>
۲۱	<p>که اسوه بودن آن بزرگان مربوط به اموری که به طور طبیعی و با تحولات صنعتی تغییر میکنند، نیست. وسایل حمل و نقل، وسایل خانه، امکانات شهری، شکل و جنس پارچه ها و لباسها از این قبیل اند. اسوه بودن در اموری است که همواره برای بشر خوب و با ارزش بود هاند. عدالت، گذشت، فداکاری، مهربانی، داشتن نظم و برنامه در زندگی و ... از ارزش هایی است که همواره مورد احترام بشر بوده است و با گذشت زمان، حتی درک بهتری از آنها نیز به دست آمده است. پیامبر و اهل بیت اسوه های انسانیت هستند و انسانیت دیروز و امروز و فردا ندارد.</p>
۲۲	<p>افسردگی، ترس و یأس را از بین می برد و به انسان نشاط، شجاعت و قدرت میبخشد. محبت الهی، تنبل را چالاک و زرنک، بخیل را بخشنده، کم طاقت را صبور م یکنند و سرانجام آدمی را از خودخواهی به ایثار و از خودگذشتگی می رساند. عشق به خدا چون اکسیری است که مرده را حیات می بخشد و زندگی حقیقی به وی عطا م یکنند. این همه تحول به این دلیل است که قلب انسان جایگاه خداست و جز با خدا آرام و قرار نمی یابد.</p>
۲۳	<p>این حکم نه تنها سبب کاهش حضور زنان نمی شود، بلکه سبب می شود تا حضوری مطمئن و همراه با امنیت داشته باشند و از نگاه نا اهلانی که در جامعه حضور دارند، ایمن باشند. کمک می کند تا جامعه به جای آنکه ارزش زن را در ظاهر و قیافه وی خلاصه کند، به شخصیت، استعدادها و کرامت ذاتی وی توجه کند. این امر موجب می شود سلامت اخلاقی جامعه بالا رود؛ حریم و حرمت زنان حفظ شود و آرامش روانی وی افزایش یابد.</p>

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : فاطمه صفری



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد